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Kommende arrangementer: 

Snakke dansk vandretur fredag den 11. oktober kl. 16 med start fra Bunkeren.  

Kom og gå en tur sammen og lad snakken gå – lær hinanden lidt mere at kende – hvad 
hedder tingene på dansk? Det er en gåtur for såvel tilflyttere og ”gamle” Årøsundere.   

Denne gang går vi hen til madpakkehuset bag ved Medborgerhuset, hvor vi drikker 
te/kaffe. Peter bager kage. Husk at tage en kop og en tallerken til kage med. Vi tager en 
snak om, hvad vi skal de næste gange.                                 

Ginsmagnings arrangementet den 25. okt. kl. 18.30 i Medborgerhuset.   

Der er i skrivende stund 2 pladser tilbage. 

Vi præsenteres for 6 gin af gin- kender Karsten Jensen fra Vejle og nyder en let 
tapasanretning. Prisen er mellem 175-240 kr afhængig af antal deltagere. Max 32 
deltagere. Betales på aftenen. 

Tilmelding til Ulla på tlf. 51950206 (gerne sms). 

Etablering af Miyawakiskov:  

Bynævnet har i en periode arbejdet med at få oprettet et jordstykke til en hurtigvoksende 
skov, som kaldes Miyawakiskov. Der er søgt midler til det. Skoven vil blive placeret på et 
stykke jord på Gammelbrovej. Der er lavet aftale med ejeren af jorden, at skoven kan stå 
der de næste 20 år. Skoven bidrager til mere CO2 optagelse samt en bedre biodiversitet til 
vores område. Skoven er til offentlig brug, og der vil være mange forskellige arter af bær, 
træer og buske. Det hele plantes tæt og sammensætningen og tilførslen af meget kompost 
(sponsoreres af Provas) gør, at det vokser hurtigt. Vi starter med at plante til i ca ½ delen 
af arealet. Resten vil blive plantet næste år. 

Vi er nu nået til hegning og plantning af træer og buske på jordstykket. Vi håber på at rigtig 
mange både børn og voksne har lyst til at være med i denne proces. Vi har taget kontakt til 
Øsby skole og Dannevirkeskolen, og håber også at de har tid og lyst til at deltage i 
plantningen af det.  

Vi starter med indhegning af marken som er nødvendig for at beskytte de nye planter mod 
rådyr og harer i starten af væksten:  



Fredag den 1. november kl. 13.30 – 16 og lørdag den 2. november kl. 9 – 16. Vi har 
meget brug for at der er nogen som melder sig til nogle timers arbejde med at sætte pæle 
og hegn op. Meld dig til Lorenz Essendrup – mail: essendrop44@hotmail.com eller til 
Rosa Brøgger – mail: rosabroegger@gmail.com  

Derefter skal der plantes 3000 stk bær, træer og buske.  

Fredag den 15. november kl. 9 – 16 og lørdag den 16. november kl. 9 – 16. Vi har 
meget brug for at der er mange som melder sig til nogle timers arbejde med at plante de 
mange træer og buske. Meld dig til Lorenz Essendrup – mail: essendrop44@hotmail.com 
eller til Rosa Brøgger – mail: rosabroegger@gmail.com  

 Husk at medbringe en spade. 

På alle arbejdsdage med skoven, er Bynævnet/aktivitetsudvalget vært ved forfriskninger 
og noget spiseligt hen over dagene. 
 
Fællesspisning i 2024 –  
Sæt kryds i kalenderen    
Fredag den 29. november - julefrokost   
Hold øje med nærmere info om fællesspisningen i postkassen samt på Facebook, og meld 
hurtigt til. Der er rift om pladserne. 
 
 Adventshygge tirsdag den 3. december kl. 14 
Der afholdes igen adventshygge i Medborgerhuset med hyggelig fortælling, kaffe og kage 
samt dejlige sange. Kom og vær med til nogle hyggelige timer. Pris: 50,- kr pr. person. 
 
Julehjælp: 
Vi er igen i år med i samarbejdet med Øsby og Aarø beboerforeninger samt 
Menighedsrådet for Øsby og Aarø Kirker om at udbyde julehjælp til trængte enlige og 
familier. Julehjælpen gives i form af mad og godter købt hos vores lokale købmand.  
Hold øje med opslag hos Øsby købmand og på facebook om, hvor det kan søges, og 
hjælp gerne trængte familier og ældre med at få søgt om julehjælp. 
 
 
Bynævnets årlige generalforsamling 
Vi afholder Bynævnets årlige generalforsaling: 
 
 Torsdag den 20. februar 2025V 
 
 Kl. 18.00 Sildespisning 
 Kl. 19.00 Generalforsamling 
Nærmere omkring generalforsamlingen udsendes i januar. Men sæt kryds i kalenderen. 
 
Termonet: 
Der arbejdes fortsat på en fælles løsning på alternativ varmekilde i Årøsund. Der er sket 
forskellige tiltag den seneste tid. 
Efter Borgerforslaget har været slået op er der sket flg.: 
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Termonet har flere gange været op at vende i radioen på DR P4. Senest har der været et 
indslag i DR Nyhederne fra Årøsund vedr. termonet. Kort tid efter disse indslag er KL 
(Kommunernes Landsforening) samt Landdistrikternes Fællesråd kommet med et 
høringssvar, som helt klart går i vores retning vedr. etablering af et termonet. Der har 
været opkald fra Landspolitikere, som gerne ville høre om vores projekt. 
Der er sendt mail til formanden for Venstre i Haderslev, der vil arbejde for sagen.  Så alt i 
alt har vi fået lidt medvind omkring projektet. Vi håber og tror stadig på at komme igennem 
med en fælles varmeløsning i Årøsund og i andre landdistriktsområder i Danmark. 
Kommer der afgørende nyt, hører I omgåede fra os. 
Se i øvrigt nedenstående link med høringssvar fra KL: 
 
https://www.kl.dk/hoeringssvar/teknik-og-miljoe/2024/hoeringssvar-forslag-til-lov-om-
aendring-af-lov-om-varmeforsyning-og-lov-om-planlaegning 
 
Fokusplan for området: 
Bynævnet har den 8. oktober 2024 fremsendt brev med kopi af Fokusplanen til Land- og 
Byudviklingsudvalget i Haderslev Kommune. Kommunens landdistriktskoordinator har 
kvitteret for modtagelsen, og vi afventer nu nærmere om, hvordan vi samarbejder om den 
fortsatte udvikling i Aarøsund Landdistrikt. 
 
Bynævnet vil senest til generalforsamlingen den 20. februar 2025 orienterer om status på 
fokusplanarbejdet. 
 
Julebelysning 
Glæd dig til ny julebelysning i 2024 ved indkørslen til Årøsund. 
 
 
 
 
På Bynævnets vegne 
Rosa Brøgger  
  

 


